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Tyresö FF ska öka antalet medlemmar med 10% under 2024. Vi ska ha en 
ekonomi i balans och årligen stärka det egna kapitalet, med en långsiktig mål-
sättning att inneha ett eget kapital motsvarande minst 10% av vår omsättning. 
Vi ska utveckla och skapa nya intäktskällor för att fortsatt kunna arbeta med att 
stärka och utveckla föreningens stora verksamhet. Vi ska utveckla föreningens 
organisation för att möta de behov och krav som ställs på en modern förening.

Mål

Tyresö FF’s styrelse är föreningens strategiska organ som arbetar med förening-
ens mål, visioner och värdegrunder på lång sikt och är instansen som fattar de 
strategiska besluten och som styr föreningens övriga verksamhet. Styrelsen är 
också ytterst ansvarig för ekonomi, personal och verksamheten i stort. 

Styrelsen väljs av årsmötet men ska bestå av minst fem personer varav en är 
ordförande. 

Övriga roller som utses är sekreterare, samt ansvariga inom ekonomi, sport, 
kommunikation och värdegrund. 

Till sitt förfogande har styrelsen olika grupper/kommittéer som genomför sty-
relsens strategiska beslut och ansvarar för den operativa delen av verksamheten 
samt ett sportkontor som sköter föreningens fortlöpande verksamhet. Styrelsen 
kan delegera frågor till sportkontor, grupper och personer med rapporterings-
plikt tillbaka till styrelsen. 

Förutsättningarna för hur styrelsen väljs och sammansätts finns beskrivet i 
föreningens stadgar.

Det åligger styrelsen särskilt att: 
• tillse att för föreningen gällande lagar och bindande regler iakttas
• verkställa av årsmötet fattade beslut
 • planera, leda och fördela arbetet inom föreningen 
• ansvara för och förvalta föreningens medel 
• tillställa revisorerna räkenskaper m.m. 
• förbereda årsmöte

Firmateckning 
§ 5 Firmateckning 
Föreningens firma tecknas av styrelsen eller, om styrelsen så beslutar, av utsed-
da personer var för sig eller i förening. Rätten att teckna firman själv ska vara 
begränsad angiven med maxbelopp. Ingångna avtal som tecknas med stöd av 
bemyndigande enligt ovan ska fortlöpande underrättas styrelsen och framgå i 
nästkommande protokoll.

Organisation



Styrelsen i sin helhet har alltid firmateckningsrätt. Styrelsen kan dock besluta att 
två styrelseledamöter har teckningsrätt var för sig eller tillsammans. Styrelsen 
kan även ge vissa personer särskild teckningsrätt. Beslut om teckningsrätten skall 
tas på det konstituerande mötet och för teckningsrätt på bankgirokonto skall 
beslutet innehålla uppgifter om kontonummer, personens namn och personnum-
mer.

Sportkontoret
Sportkontoret är föreningens administrativa enhet som ansvarar för det fortlö-
pande arbetet. Inför varje verksamhetsår genomarbetas ett årshjul som ligger till 
grund för de aktiviteter, insatser och åtgärder som planeras under året. Genom 
ett kompetent sportkontor säkerställer vi att föreningens riktning och styrning 
följs på bästa sätt. För ytterligare information om de anställda på sportkontoret 
och deras ansvarsområden besök vår hemsida.



Föreningsavgiften består av två avgifter, medlemsavgift och verksamhetsavgift. 
Avgifterna betalas i förskott och gäller för kalenderåret. Betalas inte förenings-
avgiften inom utsatt tid gäller inte försäkringen och man kan då heller inte 
spela serie- eller cupmatch. Även åldersnivån räknas på kalenderåret d v s det 
år man fyller 8 år räknas man som åttaåring hela kalenderåret. Föreningsavgif-
ten skickas ut till uppgiven mailadress enligt medlemsregistret.

Spelare som tillkommer efter 1 augusti: 
Spelare som tillkommer efter 1/8 betalar hela medlemsavgiften och 60% av 
verksamhetsavgiften. 

Avgiften skickas ut enligt följande fördelning: 
Ålderskategori                         Faktureringsmånad 
13 år - Senior                            Januari 
8 år - 12 år                                 Februari 
7 år                                             Mars 
Fotbollsskolan/Fotbollslekis   Mars

Spelare som slutar
Om en spelare väljer att sluta återbetalas inga avgifter, samma sak gäller om 
en spelare blir skadad. Spelare som väljer att sluta har heller ingen rätt att göra 
anspråk på någon del av lagkassan. 

Vid skador som påverkar längre tids frånvaro, 8 mån.+,  och går över flera verk-
samhetsår så kan individuell prövning gällande eventuellt rabatterat verksam-
hetsavgift göras för delar av det nya verksamhetsåret.

Vad får man för föreningsavgiften: 
Organiserad fotbollsverksamhet, försäkring, domaravgifter, avgiftsfritt delta-
gande i egna cuper, planhyror, administration, avgiftsfri anmälan till S:t Erik-
scupen, matchställ till utlåning, träningsmaterial samt tillgång övrigt lagstöd 
från huvudföreningen. Information om föreningens medlems- och verksam-
hetsavgifter finner du på vår hemsida.

Avgifter



Riktlinjer för fördelning av träningstider på konstgräs 

Föreningens riktlinje för hur mycket ett lag ska träna ligger till grund för prin-
ciperna vid fördelning av träningstider. Vill ett lag träna mer och det godkänns 
av föreningen (blockansvarig respektive sportchef) så får laget ytterligare tid om 
utrymme finns. 

Under perioden jan-mars (ibland även december beroende på väder) fördelas 
tider på den/de planer som kommunen håller snöfria. Resten av året benämns 
som ordinarie säsong. 

Vår ambition är att vardagar är träningsdagar och helger är matchdagar. På det 
sättet nyttjar vi tillgängliga ytor på mest effektivt sätt. Därför uppmanar vi våra 
lag att undvika att planera för matchspel på hemmaplan på vardagar. Senior- och 
juniorlagens deltagande i cup (Svenska Cupen, Stockholm Cup och Victoria Cup) 
är de enda tillfällen som bereds matchtid på vardagar och prioriteras före annan 
träningsverksamhet. 

Exempel: Föreningen säger att P16 bör träna 3 ggr per vecka. De blir fördelade 
3 tider. Sedan vill P16 träna ett fjärde pass och då får de en fjärde tid efter att all 
annan fördelning är gjord.

Gällande riktlinjer av antal träningspass: 
Seniorer – 4 pass per vecka 
11 v 11 lag – 3 pass per vecka 
9 v 9 lag – 3 pass per vecka 
7 v 7 lag – 2-3 pass per vecka 
5 v 5 lag – 2 pass per vecka 

För samtliga lag gäller att om man vill träna fler gånger kontaktar man sin respek-
tive blockansvarig och inkommer med sådan begäran.

Träningstider



Alla som representerar Tyresö FF som aktiv, ledare, funktionär, förtroendevald, 
förälder och supporter har ett ansvar för sitt uppförande. Föreningen strävar efter 
att föreningens varumärke ska omges av en positiv bild – det ska vara trevligt att 
komma till Tyresövallen som gäst. 

Samtliga aktiva, ledare, funktionärer och förtroendevalda ska följa de värdegrun-
der som finns angivna inom ramen för Schysst framtid och alla våra ledare ska 
aktivt arbeta med att säkerställa att vår uppförandekod efterlevs. 

Tränare ska: 
- Uppträda korrekt och på ett professionellt sätt 
- Visa respekt för spelare, föräldrar och motståndare 
- Använda ett vårdat språk 
- Behandla alla lika oavsett bakgrund och prestation 
- På ett positivt sätt uppmuntra och motivera sina aktiva 
- Inte uttala sig nedsättande om domare 
- Inte uttala sig nedsättande om motståndare eller egna spelare 

Spelare ska: 
- Respektera sina ledare, medspelare och motspelare 
- Använda ett vårdat språk 
- Inte uttala sig nedvärderande om domare, motståndare eller medspelare 

Föräldrar ska: 
- Uppmuntra sitt barn och övriga spelare i laget och ha ett positivt förhållnings-
sätt 
- Visa respekt för lagets ledare 
- I samband med match heja på sitt eget lag. Inte ropa direktiv till spelarna eller 
uttrycka några negativa åsikter om det egna laget, motståndarna eller domaren. 
- Använda ett vårdat språk i samband med lagets träningar och matcher

Uppförandekod



Riktlinjer för fotboll
Våra riktlinjer är indelade i två delar; en del som riktar sig till ledarna där de 
finner stöd och ramarna för hur vår fotbollsverksamhet ska bedrivas, Spelarut-
bildningsplanen, samt en annan del som är mer allmän och hanterar övriga fråge-
ställningar som lagen stöter på. Stockholms Fotbollförbund har förtydligat vissa 
punkter i Föreningscertifikatet och att vi uppfyller de kraven är en förutsättning 
för att våra lag ska få delta i deras verksamhet.

Ledarutvecklingspolicy
Tyresö FF ska erbjuda spelare och ledare en bra och adekvat fotbollsutbildning, 
detta är en av föreningens visioner och ska genomsyra besluten som fattas av 
styrelse och kommittéer. Utbildning ska också prioriteras i fråga om personella 
och materiella resurser. Bra utbildade ledare är nyckeln till framgång i förening-
ens strävan att tillgodose allas behov, oavsett om man vill satsa på sin favoritsport 
eller om man ser fotbollen i ett mer socialt sammanhang. Därigenom kan vi 
fortsätta sträva efter målsättningen att få fler att delta i vår verksamhet längre upp 
i åldrarna – skapa ett livslångt intresse!

Utbildningsnivåer för tränare
Verksamhet  Utbildningsnivå extern Utbildningsnivå intern
Fotbollsskolan -     Internutbildning.
5 mot 5  SvFF D    Supercoach Grund/Steg 1
7 mot 7  SvFF C    Supercoach Steg 2
9 mot 9  SvFF B    -
11 mot 11  SvFF A    -
17 år till A-lag  UEFA A   -

Tyresö FF erbjuder varje år utbildning till tränare i enlighet med utbildningstrap-
pan ovan. Kurserna hålls ibland lokalt och ibland på annan ort och bekostas av 
föreningen. 

Framtidens ungdomsledare
Unga verksamma ledare får i Tyresö FF möjlighet till utbildning och praktik i sam-
band med fotbollskolan, camper och träna mera.



Riktlinjer för barn-och ungdomsfotboll i Tyresö 

StFF Föreningscertifikat

Fokus på utveckling inte resultat 
Matchen ska, precis som varje träning, ses som ett inlärningstillfälle. Vi kan göra 
våra bästa prestationer som spelare i en match vi förlorar. 

Vad slutresultatet i matchen blir är ointressant när det handlar om att utveckla 
fotbollsspelare. Det vi istället ska fokusera på är om spelarna klarar av att utföra det 
som vi tränat på. Det är en chans för oss som ledare att utvärdera hur långt spelarna 
har kommit i sin utveckling och vad vi behöver fortsätta att träna varje individ på.

Spelgaranti för alla 
Eftersom vår uppgift är att utveckla spelarna och att spela matcher är en del av inlär-
ningen så är det självklart att alla spelare ska spela match. Vi toppar inte och sätter 
inte någon på bänken utan speltid. Alla spelare som är kallade till match ska få dela 
på speltiden så att de efter förmåga får chansen till individuell utveckling.

Startgaranti för alla 
Alla spelare ska regelbundet under året få spela från start. Vi roterar helt enkelt spe-
lare som börjar matchen på plan och på avbytarbänken. Vi visar på det sättet varje 
spelares utveckling är viktig. Och att spelarutveckling går före kortsiktiga resultat.

Spelarutbildning i Tyresö FF
Tyresö FF följer Spela, Lek och Lär som är Svenska Fotbollsförbundets riktlinjer för 
barn- och ungdomsfotboll, de värderingar som finns och vad fotboll ska stå för. Fot-
bollens spela, lek och lär (FSLL) utgår från följande fem riktlinjer: Fotboll för alla, 
Barns och ungdomars villkor, Fokus på glädje, ansträngning och lärande, Hållbart 
idrottande och Fair Play. 

Det som ligger till grund för Tyresö FF’s arbete med att ta fram utbildningsplanen är 
mycket forskning och lång erfarenhet. Det finns i förbundets litteratur angivet vilka 
dessa referenser är och är du intresserad av någon av dessa skrifter kan sportkonto-
ret hjälpa dig. Spelarutbildningsplanen i sin helhet är ett separat dokument. 
Tyresö FF samarbetar med Supercoach som integrerar spelarutbildningsplanen till 
övningar i sin app. Det är av yttersta vikt att ledarna i varje lag följer träningsupp-
lägget som är klart i appen. Upp till spel 7 mot 7 erbjuds tränare utbildning i Super-
coach. Blockansvariga för dialog med lagen för att underlätta och stötta arbetet med 
Supercoach och spelarutvecklingsplanen



S:t Erikscupen 8-19 år
Anmälan till seriespel Seriespelet i Stockholm är ordnat av Stockholms Fotbollför-
bund, StFF, och samlas under tävlingsnamnet S:t Erikscupen. Tävlingen är heltäck-
ande för barn och ungdomar mellan 8-19 år. Därutöver finns serier för inte ålders-
bestämda lag, så kallade seniorlag. Varje höst ska nästkommande års deltagande i 
seriespel anmälas till förbundet. Därför behöver det upprättas en verksamhetsplan 
senast under november varje år som görs av varje lag tillsammans med lagets block-
ansvarig. Anmälan till S:t Erikscupen görs genom Fogis. Anmälningarna skall vara 
inne till lagets blockansvarig i början av december. Avgifter som är kopplade till 
serieanmälan betalas av föreningen.

Information om domare
5 mot 5/7 mot 7
Varje år arrangerar Tyresö FF både nybörjar- och fortsättningskurser för domare 
som ska döma upp till 7 mot 7. I första hand är dessa kurser öppna för föreningens 
aktiva och före detta aktiva spelare från 13 år och uppåt och hålls normalt i mars/
april varje år. Alla medlemmar i dessa åldersgrupper bjuds in att delta men antalet 
platser är begränsat. 

Föreningen tillsätter själv domare till alla seriematcher (S:t Erikscupen) i 5 mot 5 
och 7 mot 7 som spelas på Tyresövallen och andra platser. 

Domarna får normalt betalt av föreningens sportkontor. Domarna ansvarar för att 
in till föreningen inkomma med underlag för utbetalning till föreningens ekonomi-
ansvariga. 

Om domaren uteblir är det hemmalagets ansvar att utse en domare så att matchen 
blir genomförd. Detta ska meddelas sportkontoret direkt efter avslutad match. Inget 
arvode betalas till laget för sådan domarinsats. Ha därför alltid med dig en pipa i er 
lagväska. För mer information kring arvoderingsriktlinjer se mer information från 
Stockholms fotbollsförbund.

9 mot 9 och 11 mot 11 Domare till alla 9- och 11-spelarmatcher tillsätts av Stock-
holms Fotbollförbund. På deras hemsida, www.stff.se, finns all information om 
domaren/domarna via matchinformationen. Tag gärna kontakt med domaren några 
dagar innan matchen för att stämma av om domaren kommer, tider och matchdräk-
ter. Ersättning för 9- och 11-spelardomare All hantering av domarkostnader för 9- 
och 11-spelardomare sköts via Fogis av sportkontoret.



Materialpolicy
Allmänt 
Material till alla föreningens lag är en viktig del för att den dagliga verksamheten ska 
fungera bra. Materialet är bollar, västar och koner samt annan träningsutrustning. 
Allt material som bekostas av föreningen ägs av föreningen och lånas ut till lagen. 
Då vi eftersträvar både en ekonomisk och hållbar verksamhet är det av yttersta vikt 
att alla lagen tar hand om materialet så att det kan återanvändas. I det här doku-
mentet kan ni se vad ni kan förvänta er att få av föreningen och vad lagen själva får 
bekosta. Matchtröjorna lånas av föreningen och lämnas tillbaka efter varje säsong i 
samband med inventering. Saknade eller borttappade matchtröjor betalas av laget 
till förening.

Vägledning 
Om ni har frågor angående material eller vad som gäller och på hur just ert fall eller 
er situation ska tolkas är ni självklart välkomna att höra av er till föreningens mate-
rialansvarige. Det är svårt att fånga upp varje detalj i en policy och för föreningens 
fortsatta utveckling är feedback alltid välkommet! 

5-6 år: Under fotbollsskolan står föreningen för allt material och kör ut med bollar, 
koner, västar och mål till de planerna där träningarna bedrivs. 

7 år: Lagen går detta år in i den ordinarie lagverksamheten men spelar ännu inte S:t 
Erikscupen. Åldersgruppsansvarig ser till att det finns träningsmaterial vid planen i 
samband med varje träningspass. Vid önskemål om bokning av träningsmatcher, ta 
dialog med åldersgruppsansvarig. 

8 år: Det är fortsatt åldersgruppsansvarig som ser till att lagen har allt material som 
krävs under sina träningar. Lagen börjar spela S:t Erikscupen och får då en match-
väska med matchtröjor, målvaktströja, matchbollar, kaptensbindel och målvakts-
handskar.

9 år: Samma som vid 8 års ålder. 

10 år: Lagen får inför 10-årsåret eget material. Bollar, västar och koner. Vill man 
uppdatera visst material i sin matchväska så kan man göra det med pengar från 
förmånsprogrammet. 

11 år: Lagen behåller allt material som man fick vid 10 års ålder. Om man behöver 
komplettera med material om man exempelvis har växt ur sina västar eller blivit fler 
spelare under året så kontakta materialansvarig. 

12 år: Laget får inför säsongen nya bollar. I övrigt samma som vid 11 år. 

13 år: Lagen behåller allt material som man fick vid 12 års ålder. Om man behöver 
komplettera med material om man exempelvis har växt ur sina västar eller blivit fler 
spelare under året så kontakta materialansvarig. 

14 år: Lagen får nya bollar i storlek 5. I övrigt samma som vid 13 års ålder. 

15 år: Lagen behåller allt material som man fick vid 14 års ålder. Om man behöver 



16 år: Laget får inför säsongen nya bollar. I övrigt samma som vid 15 år. 

17 år: Lagen behåller allt material som man fick vid 16 års ålder. Om man behöver 
komplettera med material om man exempelvis har växt ur sina västar eller blivit fler 
spelare under året så kontakta materialansvarig. 

Tyresö FF har Adidas som varumärke och Länna Sport leverantör. Kläder finns i 
föreningens butik mittemot COOP i Tyresö Centrum. Det går också att beställa på 
Länna Sports hemsida.
Matchtröjor står klubben för, det vill säga dessa är redan bekostade via er verksam-
hets- och medlemsavgift. Varje lag får matchtröjor inför varje säsong och dessa ska 
sedan lämnas efter säsongen till föreningen för inventering av alla matchtröjor. Då 
samtliga matchtröjor hela tiden återanvänds av olika lag har vi inget namntryck på 
ryggen på matchtröjor. Det finns dock möjlighet att köpa en egen matchtröja med 
namntryck på ryggen. Detta görs även det via Länna Sports hemsidan. Glöm inte att 
innan köp stämma av med lagets ledare angående tröjnummer och liknande.



Lagkassa
Det är frivilligt att ha en lagkassa. Syftet med lagkassan är att samla in pengar till 
gemensamma cuper, resor mm. som ligger utanför det som täcks av föreningen 
centralt. Varje lag ska välja en kassör som ansvarar för kassan. Utifrån Skatteverkets 
tolkning så är lagkassan rent juridiskt sett som föreningens tillgång, vilket skapar ut-
maningar för föreningen då alla lagkassor ska bokföras. Det är idag vanligt att lagens 
egna kassörer har satt upp konton där lagkassan finns. Dessvärre är dessa konton 
inte legalt sett föreningens, även om det kan ske att kontona döps efter föreningen. 
Skulle det hända lagets kassör något oförutsett anses dom insamlade medlen tillhöra 
kassören, och vid ekonomisk tvist med exempelvis Kronofogden så anses lagkassan 
vara en del av dom medlen som går att utmäta.

Genom att ha lagkassan i föreningens regi minskas administrationen då inga fler 
konton behöver skapas hos banken, transparensen ökar kring hur lagkassorna 
hanteras bland alla ledare då kontonas saldo redovisas öppet. I samband med byte 
av kassör behöver inte heller större summor flyttas mellan olika privatpersoner, 
utan det kan istället ske en formell “överlämning” av kassörroll med behörighet till 
lagkassan till föreningen.

Riktlinjer Huvudförening
Huvudföreningen Tyresö FF skapar ett separat räntebärande konto, skiljt från fören-
ingens huvudkonto, där alla lagkassor placeras. Detta för att tydligt kunna separera 
lagens ekonomi från huvudföreningens. Föreningens representanter och styrelse 
avser inte att nyttja lagkassorna till föreningens fortlöpande utgifter, utan skall i all 
löpande verksamhet verka för att inte beblanda lagens ekonomi med huvudfören-
ingen.

Lagkassa
Ingen del av lagkassan är personlig. Om en spelare slutar får inga återbetalningar 
göras. Om ett lag upphör tillfaller pengarna huvudföreningen.

Lagkassan får användas till
•Cuper (Anmälningsavgifter, spelaravgift, resor, logi, mat/mellanmål).
•Material (som köpts in via föreningens materialleverantör)
•Träningsläger
•Gemensamma lagaktiviteter (t.ex. bowling)
•Avslutningar (fika m.m.)
•Extern träning (t.ex. styrketräning, knäkontroll m.m.)
•Domaravgifter (träningsmatcher)
•Externa plan/halltider
•Presenter (enligt Skatteverkets regler)



Lagkassor får inte användas till
•Inköp av alkohol
•Eventuella utbetalningar av arvoden (dock ej domararvoden), reseersättningar 
eller andra ersättningar måste alltid sportkontoret kontaktas för godkännande.

Vad täcker föreningen centralt?
•Domararvoden seriematcher
•Material(Matchtröjor, bollar, konor mm)
•Planhyra träningstider
•Stödfunktioner(Sportkontor, blockansvariga, arvoderade ledare mm)

Notis
Om laget önskar betala domararvode för extra träningsmatcher ur lagkassan 
behöver domarblankett enligt föreningens riktlinjer skickas in till sportkontoret.

Upplägg
Genom att ha sin lagkassa i Tyresö FF blir laget ett så kallat “Klientmedelskonto” 
hos föreningen. Ett konto skapas i lagets namn i huvudföreningens balansräk-
ning, där sedan intäkter och kostnader regleras. Laget behöver ha en utsedd kas-
sör, vilket blir den person som har rätt att gentemot huvudföreningen genomföra 
ekonomiska handlingar i lagkassan. Laget meddelar kassörens namn som blir 
huvudföreningens kontaktperson.
Rutiner

•Uppstart
I samband med uppstart av lagkassa kontaktas ekonomiansvarig i Tyresö FF och 
meddelar att laget önskar starta upp lagkassa i huvudföreningens regi. Ekonomi-
ansvarig sammanställer dom uppgifter föreningen behöver avseende kassör och 
mailar till lagets ledare. Ledarna för laget inkommer med uppgifter om angiven 
kassör. Det är inte tillåtet för laget vid anslutning till lagkassa i föreningen att ha 
separata eller delar av lagkassan på annat konto, utan det anslutna laget förvän-
tas ha alla disponibla medel på det konto som öppnats i föreningen. Detta för att 
säkerställa att vi följer gällande lagstiftning och kan bokföra hela lagkassan.

•Drift
I samband med att laget skapar en lagkassa erhåller laget en “prefix”, som an-
vänds som referens på alla fakturor eller liknande dokumentation som berör lag-
kassan. På så sätt har huvudföreningen en god överblick på vilket av föreningens 
lag dokumentet avser.

Vid fakturering av exempelvis sponsring så skickar lagets utvalda kassör fakture-
ringsuppgifter till huvudföreningens ekonomiansvarig, information om belopp, 
referenser mm.



Vid insamling av pengar till lagkassan så samlar en av lagets ledare in totalsum-
man, och sätter sedan in hela beloppet på föreningens konto, och anger lagets 
prefix och ändamål. Detta för att minimera onödig administration vid insättning 
av insamlade medel.
Vid betalning av faktura mailas ekonomiansvarig i huvudföreningen gällande 
vad fakturan avser, belopp, OCR och förfallodatum. Det är kassörens ansvar att 
fortlöpande uppdatera sig på lagets saldo och att det finns medel för att betala 
lagets utgifter. Det är ledarstabens ansvar att ha en god framförhållning av lagets 
planerade aktiviteter under året, och hur dessa ska finansieras.

•Återrapportering
Varje månad görs en sammanställning av lagets saldo och skickas ut till alla led-
are som är kopplade till laget i sportadmin.

Ledtider
För att processerna för lagkassa i föreningen ska fungera på ett smidigt sätt är det 
viktigt att som lag vara ute i god tid (senast 1 vecka innan önskad transaktion/ut-
betalning). Genom att ha en fortlöpande dialog med ekonomiansvarig säkerställs 
att huvudföreningen har god insyn i vilka kommande insatser/utbetalningar som 
ska göras kommande veckorna för laget.



Laguppdrag
Precis på samma sätt som i alla andra ideella föreningar är det ideella engagemanget en 
förutsättning för att verksamheten ska gå runt. Vi är dock restriktiva med hur mycket tid 
föräldrar ska lägga ner. Det främsta laguppdraget är under ST-cupen som pågår under 
december-januari, där det bland annat behövs hjälp med att stå i cafeterian i de olika 
hallarna samt livesända matcherna. I laguppdrag ingår också bemanning av cafeterian 
samt i utvalda åldersgrupper försäljning av andelslotteriet.

All ekonomisk ersättning som först hamnar hos Tyresö FF betalas endast ut direkt till la-
get om man har sin lagkassa hos föreningen. Har man en egen lagkassa utanför förening-
en betalas pengarna endast ut som utlägg vid inköp av kläder, betalning av cupavgifter 
eller liknande, vid uppvisande av kvitto.

Närvarorapportering
Det kommunala och statliga aktivitetsbidraget är en viktig intäktsdel till vår verk-
samhet. För att få dessa bidrag krävs att vi redovisar antalet aktiviteter per spe-
lare. Detta görs genom att regelbundet fylla i närvaro via Sportadmins ledarapp, 
vecka för vecka.

Sportkonoret gör sammanställningen per halvår och lagen gör på egen hand den 
regelbundna närvaroregistreringen, som även kan göras med mobilen. Det krävs 
att samtliga spelare och ledare i vårt medlemssystem har fullständigt personnum-
mer.

Rapportera alla aktiviteter 
Alla aktiviteter skall registreras; träningar, hemma- och bortamatcher, lagfoto-
graferingar, samkväm, allt ni gör tillsammans som lag. Görs inte närvaroregistre-
ringen regelbundet kan i värsta fall inte lagens behov av träningstider och mate-
riel tillgodoses. Sammanställningen görs av sportkontoret och ska vara stat och 
kommun tillhanda senast 15/8 och 25/2 varje år.



Seniorlagsmatcher
I Tyresö FF verkar vi för att skapa relationer mellan de verksamma i seniorlagen 
och alla ungdomslags spelare och tränare i syfte att skapa ett intresse dels för att 
som spelare och tränare vilja sträva efter att nå föreningens A-lag samt för att ska-
pa ett intresse för hur det går för laget. Våra ungdomsspelare mellan 10-13 år ska 
agera bollflickor/-pojkar åt seniorlagen vid något eller några tillfällen varje år.

Riktlinjer för cuper och läger
Detta gäller alla ungdomslag (7-16 år) 
Tyresö FF bekostar anmälan till S:t Erikscupen samt våra egna cuparrangemang. Trä-
ningsläger och cuper betalas av laget själv (ur lagkassan) samt att lagen anmäler sig på 
egen hand. 

5-6 år 
Lokala turneringar i kommunen 

7 år 
Deltagande i cuper i närområdet och angränsande distrikt 

8-9 år 
Deltagande i cuper i närområdet och angränsande distrikt 

10-11 år 
Träningsläger i regionen med 2 övernattningar. Deltagande i cuper i regionen 

12-13 år 
Träningsläger nationellt med 4 övernattningar. Deltagande i cuper nationellt 

14-16 år 
Cupdeltagande kan ske både nationellt och internationellt. Träningsläger nationellt och 
internationellt med 5 övernattningar

Rekrytering av spelare
6-14 år 
I åldrarna 6-14 år sker ingen aktiv bearbetning av spelare från andra klubbar för att de 
ska ansluta till vår verksamhet, s.k. Värvning. Det motsvarar de krav och riktlinjer som 
vårt SDF arbetar efter, s.k. Föreningscertifikatet. 

Vi ska i dessa åldrar alltid vara öppna för att ta emot spelare, för fotbollen både nya och 
gamla bekantskaper, och en aktiv rekrytering av barn boende i Tyresö som inte spe-
lar fotboll ska vara årligen återkommande. Från 11 års ålder kan intagning begränsas 
beroende på om det finns plats i befintlig verksamhet. Alla nya spelare fördelas i samråd 
mellan blockansvarig och ledarna i den aktuella åldersgruppen.



15 år och äldre 
I äldre åldersgrupper kan viss aktiv rekrytering ske. Verksamheten leds av blockansvarig 
och gemensamt för all rekrytering är att varje sådant fall ska ge den aktuella verksam-
heten ett tillskott. Gemensamt för alla rekryteringar är att dessa ska tillföra avgörande 
betydelse och/eller spetskunskaper till befintlig spelartrupp, egenfostrade spelare ska vid 
jämlik bedömd kunskapsnivå alltid gå före spelare fostrade i annan klubb. 

Vårt övergripande mål att 70% av seniorlagens spelare ska vara egenfostrade ska vara 
vägledande för alla grupper i föreningen. I all rekrytering av spelare ska hänsyn till spel-
terminer och pågående säsonger tas. På samma sätt som vi själva normalt inte godkän-
ner en övergång från oss under pågående säsong (undantag finns självklart vid t ex byte 
av bostadsort) ska vi inte uppmuntra nya spelare att i motsvarande grad komma till oss. 
En bra period för övergångar är 15 november – 15 december varje år. 

Gruppbyten inom Tyresö FF 
I de fall det finns flera grupper i en åldersklass är det inte ovanligt med förfrågningar om 
att byta grupp, t ex om man flyttar inom kommunen eller byter skola. Sådana önskemål 
ska alltid först tas upp med sina befintliga ledare som sedan kontaktar blockansvarig 
som ansvarar för frågan och fattar beslut. Detsamma gäller om en spelare ska flyttas till 
annan åldersklass än den man genom sitt födelseår tillhör. Alla kontakter med spelare 
ska ledas av representant/-er från blockansvarig tillsammans med aktuella ledare. I all 
dialog med spelare ska även föräldrarna inbjudas att delta. Inför kontakter med spelare 
från andra klubbar ska moderföreningen meddelas. Tyresö FF arbetar efter riktlinjer 
från Svenska Fotbollsförbundet avseende övergångar för licensierade spelare från 15 år 
och uppåt. I vår förening tillåter vi endast övergångar under den så kallade ”frimånaden”, 
vilket sker 15 nov-15 dec årligen. Detta för att föreningen ska kunna ha framförhållning 
rörande truppsammansättning, ledarorganisation, serieanmälningar osv. Övriga delar av 
året sker en individuell prövning, föreningens förhållningssätt att spelare ska respektera 
gällande regelverk. För att prövning ska ske är en förutsättning att samtliga avgifter för 
gällande verksamhetsår är betalda. Mer information gällande frimånaden finner ni på 
Stockholms Fotbollsförbunds hemsida.

Trygghetspolicy
När man deltar i Tyresö FFs verksamhet ska man känna sig trygg och som en betydelse-
full del av vår gemenskap. Detta ska genomsyra hela vår verksamhet och ligga till grund 
för hur vi arbetar och utvecklar verksamheten. Bland annat innebär vår policy för trygg-
het att ingen ska känna sig mobbad, trakasserad eller utsatt för någon form av övergrepp. 
Om det ändå skulle hända vill vi genast agera för att åtgärda problemet och motverka att 
det händer igen. Alla i föreningen – medarbetare, förtroendevalda, ledare, spelare och 
anhöriga – har alla ansvar för att motverka mobbing, trakasserier och annan kränkande 
särbehandling. 

Alla vuxna i vår verksamhet har ett särskilt stort ansvar för att se till att motverka detta 
och att se till att avvikelser kommer kansli, aktuella kommittéer eller styrelsen tillhanda 
utan dröjsmål. Läs mer om detta och hur man gör en orosanmälan här. Tyresö FF ska 
arbeta aktivt med utbildning av ledare, spelare och föräldrar för att motverka skador. 
Föreningen ska också vara en aktiv part gentemot arenaägare i fråga om utövarnas hälsa 
och säkerhet, allt i syfte att aktiva och deras föräldrar ska känna en trygghet i samband 
med vår verksamhet. Vår verksamhet ska kännetecknas av en miljö där barn och ung-
domar får utvecklas och må bra, vilket också är förutsättningar för att de på sikt ska ha 
möjlighet att prestera bra i sitt idrottsutövande. 

Det är viktigt att komma ihåg att det alltid är de vuxna som bär ansvaret för att idrotts-
miljön är trygg för de barn och ungdomar som deltar i den.



Skadeförebyggande åtgärder 
I varje träningsgrupp ska minst en ledare ha genomgått utbildning inom knäkon-
troll som från senast verksamhet för 12-åringar ska leda spelarna i Knäkontroll 
och som ska vara en återkommande del av ordinarie träning. 

Alla spelare som under året deltar i vår 12-årsverksamhet ska delta på, och deras 
föräldrar och ledare inbjudas till, kost- och näringslära som föreningen arrangerar 
lokalt. 

Skadebehandling och rehabilitering 
Verksamheten i Tyresö FF ska kännetecknas av en professionell hantering av skad-
or. Våra ledare ska ha god kunskap i akut skadebehandling och vård och en skadad 
spelare eller ledare ska snabbt få hjälp att komma i kontakt med sjukgymnast eller 
liknande. Rätt akutbehandling och korrekt genomförd rehabilitering förkortar 
skadefrånvaron. 

- I varje träningsgrupp från vår 10-årsverksamhet ska minst två ledare ha genom-
gått akut idrottsskadebehandling som föreningen arrangerar varje år lokalt. 

- I varje träningsgrupp ska minst en person med hög närvaro ha genomgått 
HLR-utbildning eller liknande som föreningen bekostar alt. arrangerar lokalt. 

- I varje träningsgrupp ska minst två ledare ha deltagit på informationsträff avse-
ende placering och funktion på Hjärtstartare som finns på idrottsplatsen. Förebyg-
gande åtgärder mot kränkningar och sexuella övergrepp.

Att vara ledare för barn- och ungdomar är en av de bästa sakerna man kan göra 
och ger otroligt mycket tillbaka till varje ledare. Det innebär också ett stort ansvar 
då man är en förebild i många avseenden, även i frågor utanför själva idrottandet. 

Tyresö FF genomför en rad aktiviteter för att förebygga alla olika former av kränk-
ningar. Alla ledare ska innan ledaruppdraget påbörjas uppvisa ett förenklat utdrag 
ur belastningsregistret för föreningen, samtidigt ska föreningen arbeta med olika 
utbildningsinsatser för att ge organisationsledare kunskap i trygghetsfrågor och 
föreningens värdegrunder. 

I föreningens mobiler/datorer och nätverk ska möjligheten att hantera pornogra-
fiskt material motverkas. 

Krissituationer 
I händelse av en krissituation ska alla ledare i föreningens verksamhet känna till 
att föreningen har en krisplan. 



Upprätta Orosanmälan
Barn som far illa eller riskerar att fara illa är ett gemensamt ansvar för alla vuxna i Ty-
resö FF. Om du i din roll som anställd, förtroendevald, ledare eller förälder misstänker 
missförhållanden för något av barnen i vår verksamhet ska du utan dröjsmål och inom 2 
månader anmäla detta till klubbchefen och Tyresö Kommuns socialtjänst. 

Om en skada inträffar
Folksams tjänst Råd och Vård för idrottsskador är en kostnadsfri rådgivningstjänst via 
din klubb. Dit kan du som idrottare, ledare och förälder ringa och få råd från legitimera-
de sjukgymnaster om hur skador och besvär kan förebyggas i samband med idrottsakti-
viteter. Om du som idrottar skulle bedömas behöva mer än rådgivning ingår upp till två 
besök hos sjukgymnast och ett läkarbesök hos vårdgivare specialiserade på idrottsska-
dor.

Råd och Vård för idrottsskador når du på 020-44 11 11.

Alkohol-/drogpolicy
Som spelare och ledare i Tyresö FF är man representant för föreningen oberoende av 
tidpunkt och plats. Detta innebär att föreningen förväntar sig att man som ledare och 
spelare är ett föredöme och alltid uppträder på ett sådant sätt så att man gynnar klub-
bens goda rykte. 

I Tyresö FF ska 
- Inga alkoholhaltiga drycker eller andra droger får förekomma bland vare sig ledare 
eller aktiva i samband med föreningens verksamhet för barn och ungdomar.

- Nolltolerans mot alkohol och droger gälla vid transporter till och från föreningens 
verksamheter. Viktigt att avstå från intag av alkohol dagen innan t ex en bortamatch om 
man ska köra.

- Rökförbud råda i/på och i direkt anslutning till verksamhetsområden och lokaler. Vid 
misstanke om att en föreningsrepresentant vid ovan beskrivna situationer är påverkad 
ska konfrontation på plats ske utan undantag. Händelsen ska även rapporteras till för-
eningens sportkontor utan dröjsmål. Styrelsen kan besluta om avstängning om person 
frångått föreningens policy. Det ska även vara styrelsens ambition att personen erbjuds 
hjälp för att komma tillrätta med alkohol- och/eller drogrelaterade problem. 

Tyresö FF är underställda RF regler och riktlinjer som bland annat behandlar alkohol, 
droger och doping.



Vadhållningspolicy
Policy för vadhållning 
En ökande problematik med uppgjorda resultat i tävlingsmatcher riskerar att skada vår 
idrott. Det är viktigt att alla som deltar i vår verksamhet har förståelse för problematiken 
och viss kunskap om hur man ska agera dels med sitt egna spelande och dels om man 
hamnar i en tveksam situation som rör sitt egna eller någon annans spelande. 

Vår ståndpunkt 
För att vara säker på att inte hamna i tveksamheter ska alla som har en aktiv roll i fören-
ingen (spelare, ledare, domare, anställda, förtroendevalda och anhöriga) avhålla sig från 
att delta i vadhållning på idrottstävlingar i samma serie eller turneringar som förening-
ens lag deltar i. Samma princip gäller för spel via ombud.

Ungas delaktighet
Tyresö FFs verksamhet är till för kommunens barn- och ungdomar. Därför är det viktigt 
att ge dem chansen att tala om vad de tycker är viktigt för att säkerställa deras fortsatta 
intresse. 

Föreningen har som mål att ha ett ungdomsråd 
Syftet med ungdomsrådet är att: 
- Fungera som en länk mellan föreningens ungdomar och förtroendevalda i styrelse och 
kommittéer. 
- Vara aktiv i att lyssna in unga medlemmar åsikter och driva egna projekt i föreningens 
regi och i nära samarbete med styrelse och kommittéer. 
- Uppmuntra andra unga medlemmar att ta initiativ, tycka till och påverka. Detta för att 
föreningen ska bli så bra som möjligt att för unga att spela fotboll, umgås och utvecklas i.

Styrelsen utser sammankallande för Ungdomsrådet som sedan arbetar fram för-
slag på rådets sammansättning som lämnas till styrelsen för beslut. Rådet ska be-
stå av minst fem individer, blandat jämnt mellan flickor och pojkar. Styrelse och 
kommittéer ska se Ungdomsrådet som en rådgivande instans i fråga om beslut 
som rör ungdomsverksamheten och ha som ambition att ge rådet möjlighet till 
reflektion innan beslut. Föreningen ska uppmuntra till delaktighet och ge de barn 
och ungdomar som vill engagera sig i föreningen plats och utbildning för detta. 

Utvecklingssamtal 
Varje år ska individuella samtal hållas med spelare från 12 år vid minst ett tillfälle 
per år. Ansvarig för genomförandet är huvudtränare för respektive tränings-
grupp. Ungdomsbarometern De aktiva som under verksamhetsåret fyller 15 år 
ska delta i StFFs genomgång av vad en förening är och vad man kan göra för att 
engagera sig som kallas för Ungdomsbarometern.



Licenser och försäkringar
I samband med anmälan till seriespel betalas licens- och licensförsäkring. Dessa avgifter 
betalas av föreningen. Alla spelare som betalt sin medlems- och verksamhetsavgift är 
försäkrade, dels genom licensförsäkringen, som gäller från det år man fyller 15 år och 
uppåt, dels genom ungdomsförsäkringen som gäller upp till det år man fyller 15 år. 

Försäkringen gäller vid olycksskada som inträffar under match eller träning samt under 
färd till och från match/träning. Samtliga våra ledare är försäkrade genom RF:s grund-
försäkring. 

Vid cuper och träningsläger utomlands, kontakta sportkontoret för information om 
försäkring. 

Det året spelaren fyller 12 år 
Spelare skall registreras med blanketten ”Intyg ungdomsregistrering”. Dokument finns 
att ladda ner på föreningens hemsida. 

Lagledaren ser till att intyget distribueras och fylls i, samt snarast därefter lämnas in på 
sportkontoret. 

Det året spelaren fyller 15 år 
Från det år spelaren fyller 15 ändras registreringen till licensiering. Detta görs av kansliet 
innan sista mars varje år och för att registreringen ska kunna göras, och spelaren därmed 
blir spelklar och försäkrad, ska Intyg om licensiering fyllas i och skrivas under av spelare 
och föräldrar om spelaren är 17 år eller yngre. Intyget som även avser godkännande hos 
föräldrar att registrering av personuppgifter får ske, kan laddas ner från föreningens 
hemsida. Lagledaren ser till att intygen blir ifyllda och inlämnade till sportkontoret.

Bli domare
Varje år välkomnar vi medlemmar som fyller 14 år att ta del av Tyresö FF:s domarutbild-
ning. För att få delta gäller det att under året fylla 14 år. Antalet platser är begränsat, om 
kursen blir fulltecknad fördelas platserna i tur och ordning efter ålder där äldst går först. 
Vid återbud senare än 3 dagar före kursstart debiteras deltagaren hela kursavgiften.



Handlingsplan vid kris
Krisgrupp Tyresö FFs krisgrupp består av vid varje tidpunkt vald ordförande, kanslichef 
samt sportsligt ansvarig. Initial kontaktperson är ordförande. 

Ordförande 
Andreas Lövdahl 
styrelse@tyresofotboll.se 
070-4409044 

Klubbchef 
Robin Grandin 
robin.grandin@tyresofotboll.se 

Sportchef 
Jeppe Mauritzson 
jeppe@tyresofotboll.se 
070-9558842 

Svårare olycka eller dödsfall 
Första insatsen 
- En person ansvarar för arbetsfördelning och utser en eller två personer som tar hand 
om den skadade (välj dem med mest vårdkunskap) 
- Lämna inte den skadade ensam! En person larmar och möter även uttryckningen. Föl-
jande uppgifter ska lämnas när du larmar: 
- Vem är du som ringer och vilket telefonnummer ringer du från? 
- Vad har hänt? 
- Var har det hänt, d v s vart ska räddningspersonal bege sig? 
- Om platsen är svår att hitta för räddningspersonalen: var kan du möta dem och visa 
vägen? Var möts ni om det är terräng utan bilväg? Tänk på att helikopter och båtar krä-
ver särskilda landningsplatser. Lämna deltagarförteckningen till räddningspersonalen. 
- Hur många är skadade och hur allvarliga är skadorna? 
- När hände det? 
- En tar hand om de övriga i gruppen och informerar vad som hänt. 
- En tar hand om press och polis. 
- En följer med transporten till olycksplatsen. 
- En följer med transporten till sjukhus. 
- Informera krisgruppen hemma. 

Insatser efter olycka eller dödsfall 
Skicka inte hem deltagarna! Samla istället gruppen på en plats där ni får vara ifred och 
informera så uttömmande som möjligt om vad som har hänt. Kontakta krisgrupp och 
invänta ytterligare direktiv.

Straffavgifter
Straffavgifter som föreningen åläggs att betala, t ex för dåligt uppträdande, bekostas av 
respektive spelare. Detsamma gäller avgifter som åläggs lag som exempelvis uteblir från 
match (WO), dessa kostnader åläggs respektive lag gemensamt att bekosta. Spelare som 
blivit anmäld för grov förseelse kan även komma att kallas till möte med sin blockansva-
rig och sportchef för ev. uppföljning.



Policy och handlingsplan för jämställdhets- och 
normkritiskt arbete
Tyresö FFs verksamhet kännetecknas av mångfald, kreativitet och samhällsengagemang. 
Våra kärnvärden utgår från en förening med verksamhet som är fri från diskriminering, 
kränkningar och trakasserier. Alla verksamhetsledare har ett gemensamt ansvar för att 
verka för att alla som deltar i vår verksamhet känner delaktighet, trygghet och tillit till 
varandra. 

Genom att utgå från ett normkritiskt perspektiv integreras jämställdhets- och lika vill-
korsarbetet i hela verksamheten. 

Ansvar och uppföljning 
Alla ledare har ett ansvar för att jämställdhets- och lika villkorsfrågor beaktas inom ra-
men för sin verksamhet och ska utgå ifrån att mångfald ger kreativitet och engagemang. 
Ledarskap 
Alla ledare, medarbetare och förtroendevalda ska gemensamt ta ansvar i arbetet för jäm-
ställdhet och lika villkor genom att tillsammans arbeta aktivt för att skapa en kultur som 
är inkluderande och tillåtande. 

Bemötande 
Alla ledare, medarbetare och förtroendevalda ska använda ett bemötande som bidrar till 
trygghet och ömsesidig respekt. Detta gäller såväl möten med människor som möten i 
de digitala medierna. 

Beslutsfattande 
Beslut som fattas ska vara jämställdhetsintegrerade. Det skapar förutsättningar för delak-
tighet i verksamheten. 

Rekrytering 
Vår verksamhet bygger i stor utsträckning på ideella, oavlönade insatser och vid till-
sättning av lediga uppdrag och tjänster ska vår strävan alltid vara att det sker på ett 
sådant sätt att alla sökandes kompetens synliggörs och bedöms utifrån aktuell kravprofil. 
Kompetens ska alltid vara kunna vara en avgörande faktor, men att säkerställa mångfald 
och delaktighet ska alltid vara i fokus och det övergripande målet för allt arbete rörande 
rekrytering. 

Verksamhetens genomförande 
Vi säkerställer att våra idrottsliga verksamheter erbjuds samma villkor oberoende av 
kön, härkomst etc. genom att våra kommittéer samverkar om verksamheternas inne-
håll. Det kan till exempel gälla att ekonomiska eller materiella villkor inte ska skilja sig 
beroende på kön. Från och med 2016 är dessa övergripande mål för jämställdhetsarbete 
vägledande för styrelse- och kommittéarbetet som sker i föreningen.


